
2016年 3月 8日 

 

投資家の皆様へ 

 

maneo株式会社 

 

 

分別管理会社 maneo エスクロー株式会社の事業譲渡に関するご連絡  

 

お世話になっております。 

平素はmaneoをご愛顧いただきまして、誠にありがとうございます。 

 

このたび、投資家の皆様の預託金の分別管理会社である maneo エスクロー株式会社（以下「エスクロ

ー社」といいます。）の分別管理事業を、本年 3月 15日付で、maneo株式会社（以下「maneo社」と

いいます。）に譲渡することといたしました。 

 

サービス開始当初、オークション形式による個人向けソーシャルレンディングを行うに当たっては、関

係当局の指導に基づき、エスクロー社を設立し、分別管理を行ってまいりました。 

しかしながら、現在の事業者向けソーシャルレンディングにおいては、エスクロー社による預託金の管

理は、出資法および資金決済法に抵触するおそれがあるとの関係当局の指摘を受け、今回の事業譲渡を

行うこととなりました。 

 

これに伴いまして、同日付で、お客様のmaneo取引口座（デポジット口座）の名義が以下のように変更

となりますので、ご連絡いたします。 

 

 2016 年 3 月 15 日から 2016年 3月 14日まで 

変

更

な

し 

銀 行 名 三菱東京ＵＦＪ銀行 三菱東京ＵＦＪ銀行 

支 店 名 やまびこ支店 やまびこ支店 

預 金 種 類 普通預金 普通預金 

口 座 番 号 ○○○○○○○ ○○○○○○○ 

変
更
あ
り 

口 座 名 義 
maneo 株式会社 投資家資金口 

（マネオカブシキガイシャ トウシカシキングチ） 

maneo エスクロー株式会社 

（マネオエスクローカブシキガイシャ） 

≪ご注意≫ 銀行名、支店名、預金種類、口座番号 に変更はございません。 

 

エスクロー社の事業譲渡後は、匿名組合の営業者である maneo 社にて、投資家の皆様の預託金の分別

管理をおこなってまいります。 

maneo 社は、maneo 社固有の財産および借り手からの返済金や手数料その他を取り扱う預金口座とは

別に、預託金の分別管理を徹底し、maneo マーケット株式会社（以下「マーケット社」といいます。） 

にて分別管理の確認を徹底してまいります。 

 

投資家の皆様におかれましては、ご不便をお掛けすることとなり誠に申し訳なく存じます。 

どうぞ引き続きmaneoをご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

以上 


